
Slavošov
Kraj: Středočeský Okres: Kutná Hora

Správní obvod: Kutná Hora GPS souřadnice: 49.762179N, 15.151972E

Nadmořská výška: 425 m n. m. První pís. zmínka: 1323 (701 let) Katastrální výměra: 759 ha

Počet obyvatel: 143 PSČ: 285 22

Adresa URL: www.slavosov.cz

Historie obce Slavošov

První písemná zpráva o Slavošově pochází  z roku 1323 a připomíná rod vladyků ze Slavošova. V
roce 1549 tehdejší majitel Jindřich Firšic z Nabdína vymohl povýšení Slavošova na městečko, ale již v
roce 1651, na konci třicetileté války, tu žilo pouze 49 obyvatel. Místo, kde sídlili vladykové, se dosud
nazývá Zámek, ale po stavbě již není ani památky. Ves Hranice vznikla na hranici Hodkovského a
Ostrovského panství. Byla založena postupně. Nejstarším stavením je hostinec, postavený majiteli
hodkovského panství počátkem 15. století. Další stavba této samoty byla kovárna, nynější dům s čp.
27, pro potřebu projíždějících formanů. Následovala flusovna pod rybníčkem, který byl vybudován v
téže době. Vyráběl se tam louh z dřevného uhlí. Postupně vzniklo dvanáct statků a šest chalup, teprve
naposled byla přistavěna obydlí bezzemků. Založení vsi Věžníkov hraběnkou Barborou Věžníkovou se
datuje do let 1700 až 1710. Poddaní  zde pracovali pro udržení chodu statku. Bylo třeba pracovat nejen na
polích a ve stájích, ale své místo tu měla i řemesla. V roce 1870 statek vyhořel a jeho novým majitelem
se stal baron Schebek ze Zruče nad Sázavou. Život této malé osady se změnil až v roce 1934, kdy byla
dokončena silnice z Pertoltic, která přes ni vede. Plat dělníků při stavbě byl 1 koruna za hodinu. Košile
tehdy stála 8 korun.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6840/slavosov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 8.5.2024 22:49:44


